
AD\1121538CS.docx PE597.745v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014–2019

Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

2016/0282(COD)

25.4.2017

STANOVISKO

Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku

pro Rozpočtový výbor a Výbor pro rozpočtovou kontrolu

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví finanční 
pravidla pro souhrnný rozpočet Unie a kterým se mění nařízení (ES) č. 
2012/2002, nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1296/2013, (EU) 
č. 1301/2013, (EU) č. 1303/2013, (EU) č. 1304/2013, (EU) č. 1305/2013, (EU) 
č. 1306/2013, (EU) č. 1307/2013, (EU) č. 1308/2013, (EU) č. 1309/2013, (EU) 
č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014, (EU) č. 283/2014 a (EU) č. 652/2014 a 
rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 541/2014/EU
(COM(2016)0605 – C8-0372/2016 – 2016/0282(COD))

Zpravodaj (*): Jerzy Buzek

(*) Přidružený výbor – článek 54 jednacího řádu



PE597.745v02-00 2/17 AD\1121538CS.docx

CS

PA_Legam



AD\1121538CS.docx 3/17 PE597.745v02-00

CS

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Návrh Komise

Finanční nařízení stanoví zásady a postupy, které mají být dodržovány při sestavování a 
plnění souhrnného rozpočtu EU a kontrole finančních prostředků EU. Navrhovanou změnou 
hodlá Komise dosáhnout jednodušších a pružnějších finančních pravidel, která by měla 
přispět k optimalizaci výdajů a dopadů stávajícího víceletého finančního rámce do roku 2020. 
Revize zahrnuje rozsáhlé změny obecných finančních pravidel (část 1 návrhu), odpovídající 
změny pravidel pro odvětvové fondy a mění řadu zvláštních ustanovení základních právních 
aktů programů financování z EU (část 2).

Pokud jde o navrhované změny v oblasti výlučné pravomoci výboru ITRE, návrh mění:

nařízení (EU) č. 1316/2013 o Nástroji pro propojení Evropy (CEF ) (článek 272, body 
odůvodnění 239 až 241).

a) zavedením nástroje kombinujícího zdroje financování v rámci Nástroje pro propojení 
Evropy

Návrh finančního nařízení týkající se kombinování zdrojů v části 1 (články 2, 153) uznává 
koncepci operací kombinování a řeší řadu problémů, které vznikly při provádění nástrojů 
kombinujících zdroje financování v případech, kdy tyto nástroje zahrnují finanční nástroje. 
Návrh objasňuje, že v případech, kdy jsou finanční nástroje prováděny prostřednictvím 
nástrojů kombinujících zdroje financování, použije se na dané dohody/investice hlava X. 
Rovněž vysvětluje, že hodnocení ex-ante požadované podle hlavy X se provádí pro celý 
nástroj kombinující zdroje financování (a nikoli jednotlivě pro každý financovaný finanční 
nástroj) a že výroční zprávy se vyhotovují na úrovni nástroje kombinujícího zdroje 
financování. 
Aby zajistila jednotnost s těmito navrhovanými změnami a transparentně upozornila 
Evropský parlament, členské státy a všechny zainteresované subjekty, které jsou 
potenciálními příjemci financování z fondů Nástroje pro propojení Evropy, že tato nová 
možnost plnění rozpočtu EU je k dispozici i podle nařízení o Nástroji pro propojení Evropy, 
navrhla Komise provést změny uvedeného nařízení.

Cílem nástrojů kombinujících zdroje v rámci Nástroje pro propojení Evropy je zvýšit účinnost 
financování z EU u projektů společného zájmu v transevropských sítích, a to 

- zjednodušením a zefektivněním procesu identifikace a financování projektů,

- přilákáním dalších zdrojů od soukromých investorů a zvýšením vlastní odpovědnosti a 
odhodlanosti zúčastněných finančních institucí,

- aktivací účinků veřejného financování prostřednictvím kombinace grantů z Nástroje 
pro propojení Evropy nebo finančních nástrojů / nástrojů ke sdílení rizik s 
financováním od institucionálních partnerů a investorů, 

- posílením spolupráce na přípravě, financování a předkládání projektů, 



PE597.745v02-00 4/17 AD\1121538CS.docx

CS

- umožněním pružnějšího řazení projektů v průběhu času, tj. s přihlédnutím k finanční,

- zvýšením flexibility z hlediska lhůty pro předkládání projektů.

Je také třeba poznamenat, že nástroje kombinující zdroje financování mohou získat 
rozpočtové prostředky z grantů Nástroje pro propojení Evropy, jakož i z finančních nástrojů, a 
mohou plnit investiční granty i finanční nástroje. Současně by priority pro způsobilost 
projektů zůstaly stejné jako nyní – jsou stanoveny v nařízení o Nástroji pro propojení Evropy 
a v odvětvových pokynech pro každé z odvětví Nástroje pro propojení Evropy.

Stejně jako u všech ostatních výdajů by byly členské státy, které zasedají ve výboru pro 
Nástroj pro propojení Evropy, konzultovány ve věci rozhodnutí Komise o zřízení nástroje 
kombinujícího zdroje financování v rámci Nástroje pro propojení Evropy a o financování 
prostřednictvím tohoto nástroje. Rozhodnutí o výběru by bylo předáno současně Evropskému 
parlamentu a Radě.

b) zavedením změn u potvrzování výdajů vzniklých v telekomunikačních projektech Nástroje 
pro propojení Evropy

Komise má za to, že navrhovaná změna je v souladu s cílem „souhrnného“ nařízení, kterým je 
zjednodušení, přičemž neoslabuje zásadu řádného finančního řízení.

Ve svém stávajícím znění čl. 22 odst. 2 znamená, že na konci projektu musí každý účastník 
daného projektu požádat členské státy svého sídla o potvrzení, že informace uvedené v 
závěrečné zprávě a finančním výkazu jsou úplné, spolehlivé a pravdivé a že náklady uvedené 
v závěrečném finančním výkazu jsou skutečné a podle grantové dohody způsobilé.

V důsledku odlišné povahy telekomunikačního odvětví v rámci Nástroje pro propojení 
Evropy (průměrná výše grantů, typ nákladů, typ projektů…) znamená potvrzování členskými 
státy zbytečnou zátěž pro příjemce a členské státy, které se na souvisejících činnostech 
podílejí. Změna ruší povinnost potvrzení nákladů v odvětví telekomunikací, neboť stávající 
ustanovení v rámci Nástroje pro propojení Evropy více vyhovuje odvětví dopravy a odvětví 
energetiky.

Je třeba upozornit, že před vstupem „souhrnného“ nařízení v platnost může být podobná 
změna zavedena i pro projekty týkající se WiFi4EU.

Nařízení (EU) č. 283/2014 o hlavních směrech transevropských sítí v oblasti telekomunikační 
infrastruktury (článek 274, body odůvodnění 242, 243)

- Změna čl. 2 odst. 1 písm. e) týkající se definice obecných služeb

Cílem navrhované změny je zvýšit právní jistotu u intervencí v oblasti infrastruktur pro 
digitální služby, neboť změna vyjasňuje, že v rámci kategorie „Interoperabilní přeshraniční 
on-line služby“ mohou obecné služby zahrnovat prvky určité infrastruktury pro digitální 
služby včetně výpočtů, uchovávání a řízení dat a připojení.

Změna umožňuje lepší využití potenciálu Nástroje pro propojení Evropy tím, že se zaměřuje 
na vývoj právní jistoty v digitálním sektoru, jak jej mimo jiné určuje strategie pro digitalizaci 
evropského průmyslu, a zejména evropská iniciativa v oblasti cloud computingu.



AD\1121538CS.docx 5/17 PE597.745v02-00

CS

- Změna čl. 5 odst. 4 týkající se podpory projektů společného zájmu v oblasti 
infrastruktur digitálních služeb

Ve stávajícím znění čl. 5 odst. 4 omezuje podporu pro infrastruktury digitálních služeb na 
granty a/nebo zadávání veřejných zakázek. Cílem navrhované změny je rozšířit režimy 
intervence o finanční nástroje, neboť nepružnost ve stávajícím znění je považována za 
zbytečnou.

Rozhodnutí č. 541/2014/EU o rámci pro podporu pozorování a sledování vesmíru (článek 
276, bod odůvodnění 251)

Když bylo v roce 2014 rozhodnutí o pozorování a sledování vesmíru přijato, nebylo možné 
zřídit samostatný program se zvláštní rozpočtovou položkou kvůli tehdejšímu specifickému 
prostředí pro vesmírné programy. Rámec pro podporu pozorování a sledování vesmíru (SST) 
je proto od roku 2015 financován prostřednictvím čtyř samostatných rozpočtových položek
vázaných na programy Copernicus, EGNSS, H2020 Space a H2020 Security.

Úvěry v roce 2015 byly tudíž využívány prostřednictvím tří grantů pro konsorcium SST, z 
nichž dva spravuje Výkonná agentura pro výzkum (REA) (pro rozpočet z programů H2020 
Space a H2020 Security) a jeden GŘ GROW (pro rozpočet z programů Galileo a Copernicus).

Správní a finanční pravidla a postupy pro granty v rámci programů H2020 se však liší od 
pravidel použitelných pro granty GŘ GROW.

Tento systém financování je pro Komisi, ale i pro příjemce zdrojem složitosti, rizika 
zdvojování nebo odchylek opatření a další administrativní práce.

S cílem zvýšit účinnost a racionalizovat správu opatření EU se proto navrhuje využít 
příležitosti návrhu na zjednodušení finančních pravidel ke stanovení jediného souboru 
pravidel pro udělování a řízení prováděcích grantů. Uplatnění tohoto jediného souboru 
neovlivní účely, cíle a oblast působnosti žádného z těchto tří finančních programů.

Navrhovaný model/řešení je již uplatněn/o v jiných precedentních případech souvisejících s 
Nástrojem pro propojení Evropy. Spočívá v uplatnění správních a finančních pravidel a 
postupů jednoho programu na řízení finančních prostředků z ostatních programů, aniž by 
došlo k úpravě těchto ostatních programů.

Očekává se, že by pak bylo možné všechny tyto rozpočty sdružit a plnit podle týchž právních 
a finančních pravidel a postupů.

Volbu programu Copernicus odůvodňují tyto skutečnosti:

 satelity programu Copernicus na nízké oběžné dráze jsou kosmickou infrastrukturou 

EU, která je nejvíce vystavena riziku srážky s kosmickým smetím,

 pravidla a postupy pro program Copernicus jsou jednodušší než pravidla a postupy 

pro programy H2020,

 program Copernicus a program pozorování a sledování vesmíru bude řídit tentýž 

správní subjekt a díky tomu bude usnadněno provádění.



PE597.745v02-00 6/17 AD\1121538CS.docx

CS

Rozpočet odpovídající zvýšení výkonu senzorů na evropské úrovni nebude součástí 
zjednodušení a bude jej nadále spravovat agentura REA v souladu s pravidly stanovenými pro 
program H2020. Toto opatření skutečně nemá přímou vazbu na provádění rozhodnutí o 
pozorování a sledování vesmíru.

Nový odstavec, který návrh přináší, stanoví, že programy Copernicus, EGNSS a H2020 
mohou přispívat k financování akcí uvedených v odstavci 1 daného článku v rámci oblasti 
působnosti těchto programů a v souladu s jejich cíli a záměry.

Bude-li přijat, mohl by tento návrh zjednodušení vstoupit v účinnost v roce 2018. To by 
umožnilo mít od uvedeného roku jen dva 2 granty:

 jeden pro programy Copernicus, EGNSS, H2020 Space a H2020 Security pro všechna 

opatření související s prováděním rozhodnutí o pozorování a sledování vesmíru,

 jeden pro program H2020 Space týkající se modernizace senzorů (není součástí 

provádění rozhodnutí o pozorování a sledování vesmíru).

Stanovisko navrhovatele

Obecně mají navrhované změny z hlediska oblasti výlučné pravomoci výboru ITRE zřejmě 
spíše omezenou a technickou povahu.

Pokud jde o navrhované změny v oblasti telekomunikací (Nástroj pro propojení Evropy a 
pokyny pro telekomunikace), chtěl by navrhovatel zdůraznit, že tyto změny by měly být 
koordinovány s návrhem týkajícím se WIFI4all, kterým se Parlament souběžně zabývá.

Z hlediska vnitřní soudržnosti stanoviska Evropského parlamentu je významnější otázka 
kombinování zdrojů financování v rámci Nástroje pro propojení Evropy a v obecné části 
návrhu.

Diskuse mezi Komisí a EIB o možné budoucí realizaci nástrojů kombinujících zdroje 
financování jsou zřejmě v oblasti dopravy pokročilejší než v oblasti energetiky a 
telekomunikací, změny by však měly být navrženy tak, aby podněcovaly urychlení i u 
energetických a telekomunikačních projektů. Očekává se, že díky nástroji kombinujícímu 
zdroje financování by byly investice do projektů společného zájmu pro soukromé investory 
jednodušší, rychlejší a celkově přitažlivější.

Útvary Komise (GŘ BUDG, GŘ ENER, GŘ Connect, GŘ Move) poskytly Parlamentu 
podrobné vysvětlení. Navrhovatel považuje vysvětlení a odůvodnění za přesvědčivá.

Cílem navrhovaných změn je tudíž vyjasnit koncepci a záměry této možnosti a vysvětlit účel 
a očekávání této úpravy.



AD\1121538CS.docx 7/17 PE597.745v02-00

CS

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku vyzývá Rozpočtový výbor a Výbor pro rozpočtovou 
kontrolu jako věcně příslušné výbory, aby zohlednily následující pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 239

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(239) Aby se zvýšila efektivita zásahu, 
lze v rámci Nástroje pro propojení Evropy 
zřídit nástroj nebo nástroje kombinující 
zdroje financování. Tyto nástroje 
kombinující zdroje financování by měly
financovat operace kombinování zdrojů, 
což jsou opatření kombinující nevratné 
formy podpory a/nebo finanční nástroje z 
rozpočtu Unie, včetně kombinace
kapitálových a dluhových nástrojů v rámci 
Nástroje pro propojení Evropy, na straně 
jedné a financování od skupiny EIB 
(včetně financování ze strany EIB v rámci 
EFSI) nebo od rozvojových či jiných 
finančních institucí, jakož i od investorů na 
straně druhé.

(239) Aby se zvýšila efektivita zásahu, 
lze v rámci Nástroje pro propojení Evropy 
zřídit nástroje kombinující zdroje 
financování. Tyto nástroje kombinující 
zdroje financování by mohly financovat 
operace kombinování zdrojů, což jsou 
opatření kombinující nevratné formy 
podpory, například z rozpočtu členských 
států nebo z grantů z Nástroje pro 
propojení Evropy, a/nebo finanční nástroje 
z rozpočtu Unie, včetně kombinací
kapitálových a dluhových nástrojů v rámci 
Nástroje pro propojení Evropy, na straně 
jedné a financování od skupiny EIB 
(včetně financování ze strany EIB v rámci 
EFSI) nebo od národních podpůrných 
bank nebo od rozvojových či jiných 
finančních institucí, jakož i od investorů na 
straně druhé a/nebo soukromou finanční 
podporu, včetně přímých a nepřímých 
finančních příspěvků, mj. prostřednictvím 
partnerství veřejného a soukromého 
sektoru.

Odůvodnění

Kombinování zdrojů financování by mělo podporovat širokou kombinaci příspěvků z rozpočtů 
členských států a EU nebo od soukromých investorů s cílem optimalizovat využití dostupných 
zdrojů a v maximální možné míře přilákat soukromé investice.

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 239 a (nový)



PE597.745v02-00 8/17 AD\1121538CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(239a) Správa nástrojů kombinujících 
zdroje financování by se měla opírat o 
hodnocení ex-ante v souladu s finančním 
nařízením a měla by zohledňovat poznatky 
získané při provádění „výzvy k podávání 
nabídek na smíšené projekty“ v rámci 
Nástroje pro propojení Evropy, kterou 
zmiňuje víceletý pracovní program 
Nástroje pro propojení Evropy na rok 
2017, který byl zveřejněn dne 20. ledna 
2017. Nástroje kombinující zdroje 
financování v rámci Nástroje pro 
propojení Evropy by měly být stanoveny 
ve víceletých a/nebo ročních pracovních 
programech a měly by být přijaty podle 
článku 17 a článku 25 nařízení (EU) 
č. 1316/2013. Komise by měla zajistit 
transparentní a včasné podávání zpráv o 
provádění každého nástroje 
kombinujícího zdroje financování 
Evropskému parlamentu a Radě.

Odůvodnění

Je důležité, aby bylo vytvoření a používání nástrojů kombinujících zdroje financování řízeno 
dobře definovaným a transparentním procesem správy a reflektovaly zkušenosti, které budou 
získány na základě probíhající výzvy pro koordinaci v rámci Nástroje pro propojení Evropy 
pro rok 2017 („výzva pro smíšené projekty“). Zejména v souvislosti s kontrolou Nástroje pro 
propojení Evropy prováděnou Parlamentem je třeba vytvořit nástroje kombinující zdroje 
financování a operace kombinující zdroje financování v souladu se zavedenými mechanismy 
plánování a rozhodování v cyklu pracovního programu Nástroje pro propojení Evropy.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 239 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(239b) Cílem nástrojů kombinujících 
zdroje financování v rámci Nástroje pro 
propojení Evropy je usnadnit a zefektivnit 
jednu žádost o všechny druhy podpory, 
včetně grantů Unie z Nástroje pro 
propojení Evropy a financování ze 



AD\1121538CS.docx 9/17 PE597.745v02-00

CS

soukromého sektoru. Tyto nástroje 
kombinující zdroje financování by se měly 
snažit optimalizovat postup podávání 
žádostí pro předkladatele projektů tím, že 
zajistí z technického a finančního 
hlediska jednotný postup hodnocení.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 239 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(239c) Nástroje kombinující zdroje 
financování v rámci Nástroje pro 
propojení Evropy by měly zvýšit pružnost, 
pokud jde o lhůty předkládání projektů, a 
zjednodušit proces identifikace a 
financování projektů. Rovněž by mělo 
dojít ke zvýšení vlastní odpovědnosti a 
závazku zapojených finančních institucí a 
ke zmírnění rizika, že u projektů, jimž jsou 
přiděleny granty, se nepodaří provést 
finanční závěrku, a tudíž neobdrží platby.

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 239 d (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(239d) Nástroje kombinující zdroje 
financování v rámci Nástroje pro 
propojení Evropy by měly přinést 
posílenou koordinaci, výměnu informací a 
spolupráci mezi členskými státy, Komisí, 
EIB, národními podpůrnými bankami a 
soukromými investory s cílem generovat a 
podporovat kvalitní seznam připravených 
projektů, které sledují cíle politiky 
Nástroje pro propojení Evropy.



PE597.745v02-00 10/17 AD\1121538CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 240

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(240) Cílem nástroje kombinujícího
zdroje financování v rámci Nástroje pro 
propojení Evropy by mělo být zvýšení 
multiplikačního účinku výdajů Unie tím, že 
přiláká další zdroje od soukromých 
investorů. Mimoto by mělo být zajištěno, 
aby se podporované akce staly ekonomicky 
a finančně životaschopnými.

(240) Cílem nástrojů kombinujících
zdroje financování v rámci Nástroje pro 
propojení Evropy by mělo být zvýšení 
multiplikačního účinku výdajů Unie tím, že 
přiláká další zdroje od soukromých 
investorů, čímž bude zajištěna maximální 
míra zapojení soukromého sektoru.
Mimoto by měl zajistit, aby se 
podporované akce staly ekonomicky a 
finančně životaschopnými, a měl by 
pomoci zabránit tomu, aby byl pákový 
efekt investic nedostatečný.

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 241 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(241a) V důsledku odlišné povahy 
telekomunikačního odvětví v porovnání s 
odvětvími dopravy a energetiky v rámci 
Nástroje pro propojení Evropy (nižší 
průměrná výše grantů, typ nákladů a typ 
projektů) je třeba předejít zbytečné zátěži 
pro příjemce a členské státy zúčastněné 
na souvisejících činnostech 
prostřednictvím nižších nákladů 
spojených s povinností certifikace, aniž by 
byla oslabena zásada řádného finančního 
řízení.

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 242

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh



AD\1121538CS.docx 11/17 PE597.745v02-00

CS

(242) V současnosti lze na podporu akcí v 
oblasti infrastruktur pro digitální služby 
využít pouze granty a veřejné zakázky. 
Aby byla zajištěna co nejvyšší efektivita, 
měly by být na podporu těchto akcí k 
dispozici i finanční nástroje.

(242) V současnosti lze na podporu akcí v 
oblasti infrastruktur pro digitální služby 
využít pouze granty a veřejné zakázky. 
Aby bylo zajištěno co nejúčinnější 
fungování infrastruktury digitálních 
služeb, měly by být na podporu těchto akcí 
k dispozici i další finanční nástroje, které
jsou v současnosti využívány v rámci 
Nástroje pro propojení Evropy, a to včetně 
inovativních finančních nástrojů.

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Čl. 272 – odst. 1 – bod 1
Nařízení (EU) č. 1316/2013
Čl. 16a – odst. 3 – pododstavec 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Jestliže nebude 10 % celkového 
finančního krytí Nástroje pro propojení 
Evropy podle čl. 5 odst. 1 plně využito pro 
nástroje kombinující zdroje financování v 
rámci Nástroje pro propojení Evropy, 
bude zbývající částka dána k dispozici a 
přerozdělena ve prospěch celkového 
finančního krytí Nástroje pro propojení 
Evropy podle čl. 5 odst. 1.

Odůvodnění

Podpora nástrojům kombinujícím zdroje financování musí zohlednit disponibilitu rozpočtu 
Unie. Pokud prostředky na kombinování zdrojů financování nejsou nebo nemohou být plně 
využity, měly by být vráceny zpět do rozpočtového krytí pro různá odvětví, zejména do grantů 
v odvětví dopravy.

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení
Čl. 272 – odst. 1 – bod 1
Nařízení (EU) č. 1316/2013
Čl. 16a – odst. 4 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Podpora poskytnutá na základě 4. Podpora poskytnutá na základě 



PE597.745v02-00 12/17 AD\1121538CS.docx

CS

nástroje kombinujícího zdroje financování 
v rámci Nástroje pro propojení Evropy ve 
formě grantů je v souladu s kritérii 
způsobilosti a podmínkami finanční 
pomoci stanovenými v článku 7. Výše 
finanční pomoci, která má být poskytnuta 
na operace kombinování zdrojů 
podporované prostřednictvím nástroje 
kombinujícího zdroje financování v rámci 
Nástroje pro propojení Evropy, je 
modulována na základě analýzy nákladů a 
přínosů a potřeby maximalizovat pákový 
efekt finančních prostředků Unie.

nástroje kombinujícího zdroje financování 
v rámci Nástroje pro propojení Evropy ve 
formě grantů je v souladu s kritérii 
způsobilosti a podmínkami finanční 
pomoci stanovenými v článku 7. Výše 
finanční pomoci, která má být poskytnuta 
na operace kombinování zdrojů 
podporované prostřednictvím nástroje 
kombinujícího zdroje financování v rámci 
Nástroje pro propojení Evropy, je 
modulována na základě analýzy nákladů a 
přínosů, dostupnosti rozpočtových zdrojů 
Unie a potřeby maximalizovat pákový 
efekt finančních prostředků Unie.

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Čl. 272 – odst. 1 – bod 1
Nařízení (EU) č. 1316/2013
Čl. 16a – odst. 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Operace kombinování zdrojů 
podporované nástrojem kombinujícím 
zdroje financování v rámci Nástroje pro 
propojení Evropy se vybírají na základě 
připravenosti, přičemž se u nich usiluje o 
odvětvovou diverzifikaci v souladu s 
články 3 a 4 i o zeměpisnou vyváženost 
mezi členskými státy. Tyto operace musí:

6. Operace kombinování zdrojů 
podporované nástrojem kombinujícím 
zdroje financování v rámci Nástroje pro 
propojení Evropy se vybírají na základě 
připravenosti s tím, že se přihlíží k 
minimálnímu souboru kritérií, která 
budou stanovena Komisí, přičemž se u 
nich usiluje o odvětvovou diverzifikaci v 
souladu s články 3 a 4 i o zeměpisnou 
vyváženost mezi členskými státy. Tyto 
operace musí:

Odůvodnění

Je důležité, aby projekty, které spadají do nástroje kombinujícího zdroje financování, byly 
zkoumány podle jejich kvality i připravenosti, a to transparentním a vyváženým způsobem. 
Komise by měla stanovit nezbytná kritéria, aby partnerským institucím, kterým svěřila 
provádění nástroje kombinujícího zdroje financování, poskytla jasná pravidla. Tato kritéria 
by měla být stanovena ve víceletém a ročním pracovním programu Nástroje pro propojení 
Evropy, které Komise přijme podle článku 17 na základě běžného postupu projednávání ve 
výboru podle článku 25.



AD\1121538CS.docx 13/17 PE597.745v02-00

CS

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Čl. 272 – odst. 1 – bod 1
Nařízení (EU) č. 1316/2013
Čl. 16a – odst. 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7. Operace kombinování zdrojů ve 
třetích zemích mohou být podpořeny 
prostřednictvím nástroje kombinujícího 
zdroje financování v rámci Nástroje pro 
propojení Evropy v oblasti dopravy, pokud 
jsou tato opatření nezbytná pro realizaci 
projektu společného zájmu.

7. Operace kombinování zdrojů ve 
třetích zemích mohou být podpořeny 
prostřednictvím nástroje kombinujícího 
zdroje financování v rámci Nástroje pro 
propojení Evropy, pokud jsou tato opatření 
nezbytná pro realizaci projektu společného 
zájmu.

Odůvodnění

Poskytnutí podpory projektům společného zájmu v rámci nástrojů kombinujících zdroje 
financování by mělo být otevřeno všem odvětvím, která pokrývá Nástroj pro propojení 
Evropy, včetně dopravy, energetiky a telekomunikací, a to i v případě, že jsou zapojeny třetí 
země.

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Čl. 274 – odst. 1 – bod 2 a (nový)
Nařízení (EU) č. 283/2014
Čl. 5 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Celkový příspěvek z rozpočtu Unie 
na finanční nástroje podle odst. 4 písm. c) 
tohoto článku nepřesáhne 10 % celkového 
finančního krytí pro Nástroj pro propojení 
Evropy uvedeného v čl. 5 odst. 1 písm. b);

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení
Čl. 274 – odst. 1 – bod 2 b (nový)
Nařízení (EU) č. 283/2014
Čl. 5 – odst. 4 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh



PE597.745v02-00 14/17 AD\1121538CS.docx

CS

4b. Zavedení opatření, jako jsou 
finanční nástroje, v této oblasti řádně 
zohlední výsledky hodnocení stávajících 
finančních nástrojů Unie v rámci postupu 
hodnocení v polovině období podle článku 
27 nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 1316/20131a ;

_________________

1a Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 1316/2013 ze dne 11. 
prosince 2013, kterým se vytváří Nástroj 
pro propojení Evropy, mění nařízení (EU) 
č. 913/2010 a zrušují nařízení (ES) č. 
680/2007 a (ES) č. 67/2010 (Úř. věst. L 
348, 20.12.2013, s. 129).

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení
Čl. 274 – odst. 1 – bod 2 c (nový)
Nařízení (EU) č. 283/2014
Čl. 5 – odst. 4 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4c. Nejpozději do ... [dvou let ode dne 
vstupu tohoto nařízení v pozměněném 
znění v platnost] Komise vypracuje 
hodnocení dopadu finančních nástrojů na 
fungování akcí v oblasti digitálních 
služeb;

Pozměňovací návrh 16

Návrh nařízení
Čl. 276 – odst. 1 a (nový)
Rozhodnutí č. 541/2014/EU
Čl. 4 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Nejpozději do ... [dvou let od 
vstupu tohoto nařízení v platnost] Komise 
provede přezkum fungování financování 
rámce pro podporu pozorování a 
sledování vesmíru podle revidovaných 



AD\1121538CS.docx 15/17 PE597.745v02-00

CS

finančních pravidel.



PE597.745v02-00 16/17 AD\1121538CS.docx

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Finanční pravidla vztahující se na souhrnný rozpočet Unie

Referenční údaje COM(2016)0605 – C8-0372/2016 – 2016/0282(COD)

Příslušné výbory
       Datum oznámení na zasedání

BUDG
21.11.2016

CONT
21.11.2016

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

ITRE
21.11.2016

Přidružené výbory - datum oznámení na 
zasedání

19.1.2017

Zpravodaj(ka)
       Datum jmenování

Jerzy Buzek
9.11.2016

Článek 55 – Postup společných schůzí 
výborů
       Datum oznámení na zasedání

       
19.1.2017

Datum přijetí 25.4.2017

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

52
6
2

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Bendt Bendtsen, Xabier Benito Ziluaga, David Borrelli, Cristian-Silviu 
Buşoi, Reinhard Bütikofer, Jerzy Buzek, Edward Czesak, Jakop 
Dalunde, Pilar del Castillo Vera, Christian Ehler, Ashley Fox, Adam 
Gierek, Rebecca Harms, Roger Helmer, Hans-Olaf Henkel, Eva Kaili, 
Krišjānis Kariņš, Seán Kelly, Jeppe Kofod, Jaromír Kohlíček, Miapetra 
Kumpula-Natri, Janusz Lewandowski, Paloma López Bermejo, Edouard 
Martin, Angelika Mlinar, Dan Nica, Angelika Niebler, Miroslav Poche, 
Carolina Punset, Michel Reimon, Herbert Reul, Paul Rübig, 
Massimiliano Salini, Algirdas Saudargas, Jean-Luc Schaffhauser, 
Neoklis Sylikiotis, Dario Tamburrano, Patrizia Toia, Evžen 
Tošenovský, Claude Turmes, Vladimir Urutchev, Kathleen Van 
Brempt, Martina Werner, Lieve Wierinck, Hermann Winkler, Anna 
Záborská, Carlos Zorrinho

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Amjad Bashir, Soledad Cabezón Ruiz, Isabella De Monte, Francesc 
Gambús, Constanze Krehl, Werner Langen, Olle Ludvigsson, Gesine 
Meissner, Clare Moody, Anne Sander, Theodor Dumitru Stolojan, 
Pavel Telička

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 
konečném hlasování

Georgi Pirinski



AD\1121538CS.docx 17/17 PE597.745v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

52 +

ALDE Gesine Meissner, Angelika Mlinar, Carolina Punset, Pavel Telička, Lieve Wierinck

ECR Amjad Bashir, Edward Czesak, Ashley Fox, Hans-Olaf Henkel, Evžen Tošenovský

PPE Bendt Bendtsen, Jerzy Buzek, Cristian-Silviu Buşoi, Christian Ehler, Francesc Gambús, Krišjānis Kariņš, 
Seán Kelly, Werner Langen, Janusz Lewandowski, Angelika Niebler, Herbert Reul, Paul Rübig, Massimiliano 
Salini, Anne Sander, Algirdas Saudargas, Theodor Dumitru Stolojan, Vladimir Urutchev, Hermann Winkler, 
Anna Záborská, Pilar del Castillo Vera

S&D Soledad Cabezón Ruiz, Isabella De Monte, Adam Gierek, Eva Kaili, Jeppe Kofod, Constanze Krehl, Miapetra 
Kumpula-Natri, Olle Ludvigsson, Edouard Martin, Clare Moody, Dan Nica, Georgi Pirinski, Miroslav Poche, 
Patrizia Toia, Kathleen Van Brempt, Martina Werner, Carlos Zorrinho

VERTS/ALE Reinhard Bütikofer, Jakop Dalunde, Rebecca Harms, Michel Reimon, Claude Turmes

6 -

EFDD Roger Helmer

ENF Jean-Luc Schaffhauser

GUE/NGL Xabier Benito Ziluaga, Jaromír Kohlíček, Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis

2 0

EFDD David Borrelli, Dario Tamburrano

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


	1121538CS_1495186077182_1121538CS.docx

